ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BÌNH LƯƠNG

Số: /UBND-VP
V/v Tuyên truyền kỷ niệm 74 năm
Ngày thành lập Đảng bộ huyện Như

Xuân (25/8/1949 – 25/8/2023)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Lương, ngày tháng năm 2023

Kính gửi:
- Các ông (bà) trưởng thôn;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 73-KH/ĐU ngày 10 tháng 8 năm 2023 của Đảng
ủy xã Bình Lương về việc tuyên truyền kỷ niệm 74 năm ngày thành lập Đảng bộ
huyện Như Xuân (25/8/1949 - 25/8/2023) và chương trình công tác năm 2023
của UBND xã Bình Lương.

Nhằm ôn lại truyền thống đoàn kết, cách mạng, đấu tranh anh dũng của
quân và dân huyện Như Xuân trong các cuộc kháng chiến chống giặc ngoại xâm,
xây dựng quê hương, đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng bộ huyện; động viên
cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trong xã quyết tâm thi đua thực hiện
thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ nghị quyết Đại hội Đảng các cấp đã đề ra. Gắn
với với tuyên truyền Kỷ niệm 54 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí
Minh; kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9; tuyên truyền
kết quả và nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh,
xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị của địa phương, đơn vị; tạo không
khí thi đua, phấn khởi trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân.

Chủ tịch ủy ban nhân dân xã Bình Lương yêu cầu các cơ quan, đơn vị, tổ
chức, cá nhân có liên quan trên địa bàn xã triển khai thực hiện tốt các nội dung
sau:

1.Tuyên truyền về truyền thống lịch sử, văn hóa, những thành tựu nổi bật
của huyện, xã trên các lĩnh vực phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng
an ninh, công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị. Tuyên truyền cổ vũ,
động viên các tầng lớp Nhân dân trong xã phát huy truyền thống cách mạng,
đoàn kết, vượt qua khó khăn, thách thức, chủ động, sáng tạo, ra sức thi đua thực
hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XXIII Đảng bộ huyện, Nghị quyết XIX Đảng
bộ tỉnh nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng với quyết
tâm đưa huyện Như Xuân phát triển bền vững, phấn đấu đến năm 2025 là một
trong những huyện dẫn đầu khu vực miền núi tỉnh Thanh Hoá.

2.Tuyên truyền giới thiệu, quảng bá hình ảnh, văn hóa, du lịch, tiềm năng
thế mạnh của địa phương để thu hút đầu tư, phát triển kinh tế - xã hội.

3. Giao ban văn hóa:

- Tập trung xây dựng tin bài trên trang thông tin điện tử, fb, zalo, đài
truyền thanh của xã. Đưa tin tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 74 năm Ngày
thành lập Đảng bộ huyện; phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình huyện có
tin, bài phản ánh các hoạt động kỷ niệm. Kiểm tra, đôn đốc các thôn tổ chức
tuyên truyền đúng nội dung, hình thức.

- Lựa chọn các câu khẩu hiểu tuyên truyền phù hợp, thực hiện treo băng
zôn tuyên truyền ở các vị trí trung tâm xã, thôn.

- Phối hợp với MTTQ, các đoàn thể tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong
nhân dân bằng nhiều hình thức phong phú, đa dạng đúng nội dung, chủ đề tuyên
truyền.

4. Các thôn, cơ quan, đơn vị
- Tổ chức tuyên truyền những thành tựu nổi bật của Đảng bộ, chính quyền

và Nhân dân các dân tộc huyện Như Xuân sau 74 năm xây dựng và phát triển.
Tích cực chia sẻ các thông tin tuyên truyền kỷ niệm 74 năm Ngày thành lập
Đảng bộ huyện.

- Tổ chức dọn vệ sinh môi trường, chỉnh trang thay thế các băng zôn,
khẩu hiệu đã cũ, rách, phai màu tại cổng trào, nhà văn hóa thôn.

- Tổ chức treo cờ Tổ quốc tại cơ quan, đơn vị, nhà văn hóa, các hộ dân
trên địa bàn xã.

5. Thời gian:
- Thời gian tuyên truyền từ ngày 01/8/2023 đến ngày 05/9/2023; tổ chức
đợt cao điểm từ ngày 20/8/2023 đến hết ngày 30/8/2023.
- Thời gian treo cờ Tổ quốc: Từ ngày 20/8/2023 đến hết ngày 05/9/2023.
Yêu cầu các thôn, cơ quan đơn vị, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h);
- TT.Đảng ủy, TT.HND xã (b/c) ;
- Chủ tịch, các PCT.UBND (c/đ);
- MTTQ; các ĐT (p/h);
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Thắm

		thamdt.blnhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-11T09:53:44+0700

		2023-08-11T11:18:44+0700

		2023-08-11T11:19:10+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-11T11:20:51+0700